
 

Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

                       Голові НКРЕКП 

                       Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від 25 квітня 2023 року № 730» 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту 1 постанови НКРЕКП від 25 квітня 2023 року № 730 

«Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення на 2024 рік» (далі – Постанова № 730) на період дії в Україні 

воєнного стану для встановлення тарифів на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення на 2024 рік ліцензіати подають до НКРЕКП у термін  

до 01 вересня 2023 року у паперовій та електронній формі заяву про встановлення тарифів та 

розрахунки тарифів за встановленими формами з підтвердними матеріалами і документами, на 

підставі яких здійснювались розрахунки.  

Згідно з підпунктом 2 пункту 1 Постанови № 730 річні плани ліцензованої діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення складаються на підставі 

фактичних показників другого півріччя 2022 року та першого півріччя 2023 року або на базі 

показників річних планів ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, врахованих у діючих тарифах з урахуванням поточних 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води. 

Разом з тим у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами), стислим терміном 

узгодження річних планів ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення на 2024 рік відповідними органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої влади та з метою підтримки ліцензіатів 

НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення 

пропонується:  

подовжити термін подачі до НКРЕКП у паперовій та електронній формі заяв про 

встановлення тарифів та розрахунків тарифів за встановленими формами з підтвердними 

матеріалами і документами, на підставі яких здійснювались розрахунки, до 01 жовтня 2023 

року; 

передбачити можливість при складанні річних планів враховувати зниження планового 

обсягу піднятої води у випадку впровадження ліцензіатом заходів інвестиційної програми, 

спрямованих на зниження в плановому періоді втрат та витрат води на технологічні потреби, 

джерелом фінансування яких є позичкові, залучені або бюджетні кошти. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 25 квітня 2023 року № 730». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин у сфері централізованого   

водопостачання та водовідведення                                                               Дмитро СОЛОМКА 



 

 

   

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
____________________                                      Київ                                      _________________ 

 
Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 25 квітня 2023 року  

№ 730 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про правовий режим 

воєнного стану» та у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня  

2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року  

№ 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року  

№ 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023 та від 26 липня 2023 року № 451/2023, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1 .  Унести до пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року  

№ 730 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення 

тарифів і схвалення інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення на 2024 

рік» такі зміни: 

 

1) у підпункті 1 слово «вересня» замінити словом «жовтня»; 

  

2) підпункт 2 викласти в такій редакції: 

«2) річні плани ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення складаються на підставі фактичних показників 



2 

другого півріччя 2022 року та першого півріччя 2023 року з урахуванням поточних 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води. 

У випадку впровадження ліцензіатом заходів інвестиційної програми, 

спрямованих на зниження в плановому періоді втрат та витрат води на технологічні 

потреби, джерелом фінансування яких є позичкові, залучені або бюджетні кошти, при 

складанні річних планів може бути враховано зниження планового обсягу піднятої 

води;». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


